Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício TBM N.º 062/2021

Ouro Fino, 09 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Henrique Rossi Wolf

Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG

Assunto: Solicita manutenção da estrada rural que liga o bairro São José ao bairro da

Barra.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

informar-lhe e ao final solicitar o que se segue:

Recentemente, fui procurado pelos moradores do bairro da Barra, a qual me

informaram que a estrada de acesso ao bairro encontra-se em precárias condições, sendo

que as encostas dos morros têm sofrido um constante processo de erosão.

Além disso, com a o período das chuvas que se aproxima, faz-se necessário que

a administração pública municipal realize as manutenções devidas enquanto as

condições climáticas assim permitirem.

Devido as más condições de trafegabilidade da local, há um grande risco à

segurança e à vidas das pessoas que diariamente utilizam esta via. Não obstante,

recentemente dois ciclistas vieram a se acidentar no local e, infelizmente, um deles não

conseguiu sobreviver.

Portanto, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize melhorias no

citado logradouro, tais como patrolamento, cascalhamento, escoamento da água e

colocação de proteções laterais.

Portanto, sendo uma justa reivindicação de nossos munícipes, solicito

encarecidamente a esta competente gestão, que realize a averiguação dos locais citados,

a fim providenciar as medidas cabíveis.

Sem mais para o momento, e aguardando o envio das informações respectivas,

aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO II

ANEXO III

ANEXO IV

ANEXO V

ANEXO VI

ANEX

ANEXO III

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO IV

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br